________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Indianópolis – www.indianopolis.mg.gov.br – Praça Urias José da Silva, nº 42 – Centro – Fone: (34) 3245-2587

Análise e Julgamento dos Recursos contra o Gabarito Preliminar – Processo Seletivo Simplificado/Público nº 001/2021
Página 1 de 2

EDITAL DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/PÚBLICO Nº 001/2021

 O município de Indianópolis/MG, através da Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto
nº 4.162 de 16 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e a empresa “Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos”,
responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos interessados, o seguinte edital:

Art. 1º - Para os candidatos que impetraram recurso contra o Resultado Preliminar do Gabarito da Prova Objetiva, de acordo
com o subitem 9.3 do Edital de Abertura nº 001/2021 da Prefeitura Municipal de Indianópolis/MG, foi feito o devido julgamento de
cada recurso, respondido os candidatos através da sua Área do Candidato, e fica divulgado as respostas/conclusão quanto às
solicitações, da seguinte forma:

CARGO INSCRIÇÃO(ÕES)  QUESTÃO RECORRIDA RESULTADO
DO RECURSO

CONCLUSÃO

Assistente Social

2119981
2120348
2119981

QUESTÃO 19 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

DEFERIDO QUESTÃO ANULADA.

ACS - Centro de
Saúde Dona Lica
– Zona Urbana

2120321

QUESTÃO 20 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

DEFERIDO QUESTÃO ANULADA.

Técnico de
Radiologia

2120646

QUESTÃO 18 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

INDEFERIDO Mantida a questão e respectiva
Resposta.

Cirurgião
Dentista

2120587
2119679
2120038
2119669

QUESTÃO 17 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

DEFERIDO Alteração de ofício “Corrigido o
Gabarito para a resposta correta”.

Todos os Cargos

Todas as Inscrições
QUESTÃO 06 – PROVA LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO Alteração de ofício “Corrigido o

Gabarito para a resposta correta”

Agente de
Combate às
Endemias

2119527

QUESTÃO 17 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

DEFERIDO QUESTÃO ANULADA.

Auxiliar
Operacional

2120773

QUESTÃO 19 – PROVA CONHECIMENTOS
GERAIS

DEFERIDO QUESTÃO ANULADA.

Todos os Cargos
Exceto

alfabetizado

Todas as Inscrições

QUESTÃO 24 – PROVA CONHECIMENTOS
GERAIS

DEFERIDO QUESTÃO ANULADA – Termos
semelhantes que são discutidos,
induzindo ao erro.

Cirurgião
Dentista

2120038

QUESTÃO 05 – PROVA LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO QUESTÃO ANULADA – Mais de
um termo em destaque.

Cirurgião
Dentista

2119676
2119680
2119669
2120038

QUESTÃO 13 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

DEFERIDO Alteração de ofício “Corrigido o
Gabarito para a resposta correta”.

Cirurgião
Dentista

2120038
2119676
2119669
2119680

QUESTÃO 16 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

DEFERIDO Alteração de ofício “Corrigido o
Gabarito para a resposta correta”.

Cirurgião
Dentista

2119676
2119669

QUESTÃO 20 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

INDEFERIDO Alternativa correta já publicada em
edital anterior.

Cirurgião
Dentista

2120038
QUESTÃO 23 – PROVA CONHECIMENTOS
GERAIS

INDEFERIDO Mantida a questão e respectiva
Resposta.

Farmacêutico
2119440
2120678

QUESTÃO 20 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

DEFERIDO Alteração da resposta para
alternativa correta.

http://www.indianopolis.mg.gov.br/

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Indianópolis – www.indianopolis.mg.gov.br – Praça Urias José da Silva, nº 42 – Centro – Fone: (34) 3245-2587

Análise e Julgamento dos Recursos contra o Gabarito Preliminar – Processo Seletivo Simplificado/Público nº 001/2021
Página 2 de 2

Auxiliar
Operacional

2119883
QUESTÃO 17 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

DEFERIDO QUESTÃO ANULADA.

Agente de
Combate às
Endemias

2119817
2119958

QUESTÃO 20 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

INDEFERIDO Mantida a questão e respectiva
Resposta.

Técnico em
Enfermagem

2120820
QUESTÃO 14 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

DEFERIDO QUESTÃO ANULADA.

Nutricionista
2120757
2120476

QUESTÃO 18 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

INDEFERIDO Mantida a questão e respectiva
Resposta.

Técnico de
Radiologia

2120268
2120826

QUESTÃO 11 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

DEFERIDO Alteração da alternativa, corrigida
para a correta.

Assistente Social
2119825

QUESTÃO 29 – PROVA NOÇÕES BÁSICAS DE
INFORMÁTICA

INDEFERIDO Mantida a questão e respectiva
Resposta.

Cirurgião
Dentista

2119740
QUESTÃO 1 – CITANDO DIVERSAS QUESTÕES  INDEFERIDO Múltiplas solicitações em um único

formulário.

Cirurgião
Dentista

2119680
QUESTÃO 02 – PROVA LÍNGUA PORTUGUESA INDEFERIDO Mantida a questão e respectiva

Resposta.

Nutricionista
2120476

QUESTÃO 19 – PROVA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E LEGISLAÇÃO

INDEFERIDO Mantida a questão e respectiva
Resposta.

Art. 2º - Conforme subitens 6.18 e 9.5 do Edital de Abertura n° 001/2021, se da análise do recurso resultar anulação de

questão(ões), os pontos referentes à(s) mesma(s) será(ão) atribuído(s) a todos os candidatos, independentemente de terem recorrido

ou não, e, se houver alteração, por força de impugnações, de gabarito oficial preliminar de qualquer questão da prova, essa alteração

valerá para todos os candidatos, independentemente de terem recorrido.

Art. 3º - O gabarito oficial pós-recursos, estará disponível nos seguintes endereços: www.indianopolis.mg.gov.br  e
www.versatilsolucoesadm.com.br.

Art. 4º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Indianópolis/MG, 23 de novembro de 2021.

                  ________________________________________                                  ___________________________________________
                                LINDOMAR AMARO BORGES                                                                    ANA PAULA APARECIDA VITAL
                                                 Prefeito Municipal                                                                               Presidente da Comissão Especial Organizadora
                                      Município de Indianópolis/MG                                                                                            do Processo Seletivo

http://www.indianopolis.mg.gov.br/
http://www.indianopolis.mg.gov.br/
http://www.versatilsolucoesadm.com.br/